Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 43

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

от   02 октября 2023 г.         № 59/1-ОД

г. Екатеринбург

О формировании наставнических пар/групп

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденным приказом директора от 28 сентября 2020 года № 40/1, распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта между

обучающимися», в целях реализации целевой модели наставничества в 2023-2024 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы:

1) по модели «УЧИТЕЛЬ - УЧЕНИК», реализующие проект наставничества

через развивающие беседы, проектную деятельность, индивидуальное сопровождение

учебной деятельности:

№

п/п

ФИО наставника ФИО наставляемого Класс

1.  Виноградова Е.В. Радковский А. 4Б

2.  Овчар Н.В. Бочарова К. 9А

3.  Свидерская В.А. Хайдаршин Д. 8Г

4.  Сгонникова Е.М. Иконников В. 8Б

5.  Синельникова Л.П. Бабикова А.

Паязова Д.

11Б

6.  Синельникова Л.П. Эсенгельдиева К. 9Б

7.  Ющенко Е.П. Яковлева А. 9Б

8.  Ющенко Е.П. Конищев П. 5Б

9.  Тимофеева А.С. Бабкина А. 11Б

10.  Тимофеева А.С. Романенко Е. 11Б

11.  Урушева Т.В. Южакова А. 3А

2) по модели «УЧЕНИК - УЧЕНИК», реализующие проект наставничества через

совместную проектную деятельность, оказание взаимопомощи в освоении образовательной

программы, 40 наставнических пар (Приложение 1):

3) по модели «УЧИТЕЛЬ - УЧИТЕЛЬ», реализующие проект наставничества

через работу над методической темой в рамках индивидуальной траектории

профессионального развития:

№

п/п

ФИО наставника Предмет ФИО

наставляемого

Стаж Предмет

1.  Алексеев А.С. физкультура Козлова Ж.А. 3 года физкультура

2.  Глушко А.В. литература Коновалова И.К. 0 литература

3.  Ломовцева К.Д. история Максимчук С.О. 0 история,

обществозание

4.  Матвеева Н.Ю. английский

язык

Пьянова Е.А. 5 лет НОО

5.  Михайлова Т.В. математика Перевозкина А.С. 4 года математика

6.  Никифорова Н.А. информатика Медведва М.В. 0 информатика

7.  Новичкова Е.О.  английский

язык

Андреева А.В. 2 года английский

язык

8.  Пасека С.А. английский

язык

Супрунова К.И. 0 английский

язык

9.  Свидерская В.А. физкультура Матвеева М.Г. 4 года физкультура

10.  Сгонникова Е.М. английский

язык

Хукаленко Е.И. 0 английский

язык

11.  Синельникова

Л.П.

биология Корепанова Д.Е. 0 биология,

химия

12.  Синельникова

Л.П.

география Фадеева Е.Н. 0 география

13.  Урушева Т.В. НОО Багинская А.С. 3 года НОО

4) по модели «РАБОТОДАТЕЛЬ (УЧИТЕЛЬ) – СТУДЕНТ», реализующие

проект наставничества через проектную / практическую деятельность

№ п/п ФИО наставника ФИО наставляемого Место обучения

1. Матвеева Н.Ю. Вурсал Г. студент УрГПУ

2. Матвеева Н.Ю. Елькина В. студентка УрФУ

5) по модели «СТУДЕНТ - УЧЕНИК», реализующие проект наставничества

через работу по повышению общеучебной подготовки, развитию коммуникативных

навыков, креативного мышления:

№

п/п

ФИО наставника Место обучения ФИО наставляемого Класс

1. Кочнев А. студент УрГАХУ Девятых В. 5А